ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2780
2023-2024 Governor Toshihisa Tajima
●OFFICE/ Aizawa Bldg. #1, 5F,

22-7-501 Minami-Fujisawa, Fujisawa-city

Kanagawa 251-0055 JAPAN

TEL: +81-466-25-8855 FAX: +81-466-25-8866

2023～2024年度ガバナー 田島 敏久
●事務所／251-0055
藤沢市南藤沢 22-7-501第一相澤ビル 5階

TEL: 0466-25-8855 / FAX: 0466-25-8866

E-mail: g-office@rid2780.gr.jp

URL: https://rid2780.gr.jp

２０２３年１２月 ８日

各ロータリークラブ

   会 長 殿

                           国際ロータリー第 2780 地区

ガバナー  田島 敏久

RI第 2780 地区 2026-2027 年度

地区ガバナー・ノミニー候補者告知の件

拝啓

師走の候、貴クラブますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。日頃よりロータリー

活動に種々ご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当地区指名委員会は１２月 ８日に委員会を開催し、国際ロータリー細則第 12 条

の規定に基づき、2026—2027 年度地区ガバナー・ノミニー候補者として、

   中込 仁志  君 ( 鎌倉 ＲＣ）を指名し、委員会よりガバナーに報告がありました。

就きましては、ＲＩ細則第 12 条（12.030.7)に基づき対抗候補者があります場合は、2023

年 12 月 21 日（木）正午までにクラブ例会で採択された決議をガバナー宛提出して

下さい。                                  敬具

添付書類：   中込 仁志  氏 略歴

【国際ロータリー細則】

12.030.7 対抗候補者

当該年度の初めの時点で設立から少なくとも 1 年が経過している地区内クラブは、

前にガバナー指名委員会に対して候補者を推薦した場合に限り、その候補者をガバナ

ーノミニーの候補者として推薦できる。当該年度の初めの時点で設立からまだ 1 年が

経過していないクラブは、対抗候補者が自クラブの会員であり、すでに指名委員会に

対して推薦されている場合に、対抗候補者を推薦できる。対抗候補者の氏名は、クラ

ブ例会で採択された決議によって提出され、ガバナーの定める期日までにガバナーに

提出されるものとする。その期日は、ガバナーノミニー選出の通知から 14 日以内とす

るものとする。

12.030.8 対抗候補者の支持

ガバナーは、ＲＩ所定の書式によって全クラブに対抗候補者を通知し、この対抗を支

持するかどうかクラブに尋ねるものとする。対抗候補者を支持するには、クラブは、

例会で決議を採択し、ガバナーの定める期日までに、ガバナーに提出しなければなら

ない。有効な対立候補者は、以下のいずれかから支持を得る必要がある。

（a） 他の 10 のクラブ、もしくは

（b） クラブ総数の 20 パーセント

いずれの場合も、これらは地区内において当該年度の初めの時点で設立から少なくと

も 1 年が経過しているクラブとし、いずれか多い方の支持を得た対抗候補者が有効と

みなされる。クラブは、対抗候補者 1 名のみ支持するものとする。